### принято:

Педагогическим советом МАУДО г.Нижневартовска «ДМШ им.Ю.Д.Кузнецова» Протокол №  $\frac{3}{2020 \text{ г.}}$ 

## СОГЛАСОВАНО:

Советом родителей МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова» Протокол № /О «№ 03 2020г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МАУЛО т.Нижневартовска

МАУЛО т.Нижневартовска «ДМІЙ им.Ю.Д.Кузнецова» Ю.В.Фетисова 2020г.

## положение

о приемной комиссии МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова»

#### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Уставом МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова», в соответствии Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14 августа 2013 г. № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств» и на основании федеральных государственных требований.
- 1.2. Настоящее положение определяет порядок формирования, состав и деятельность приемной комиссии МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова» (далее Школа).
- 1.3. Приемная комиссия является коллегиальным органом, созданным для организации зачисления детей в Школу.
- 1.4. Состав комиссии, порядок формирования и работы комиссии определяются приказом директора.

# 2. Структура, функции и организация работы

- 2.1. Комиссия создается из председателя комиссии директор школы, заместителя председателя заместитель директора по учебной работе, члена комиссии —заместитель директора по методической работе, секретарь комиссии.
- 2.2.Председатель комиссии по индивидуальному отбору детей организует деятельность комиссии, составляет расписание вступительных испытаний, обеспечивает единство требований, предъявляемых к поступающим при проведении отбора.
- 2.3. Решение о результатах отбора принимается комиссией по отбору детей на закрытом заседании простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании, при обязательном присутствии председателя. При равном числе голосов председатель комиссии по отбору детей обладает правом решающего голоса.
- 2.4. Решение приемной комиссии оформляется в виде приказа о зачислении ребенка в Школу после проведения индивидуального отбора и апелляции, но не позднее 15 июня.

# 3. Порядок зачисления детей в Школу.

- 3.1. Зачисление в Школу в целях обучения по предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусства проводится после завершения отбора в сроки, установленные Школой, но не позднее 15 июня текущего года.
- 3.2. Основанием для приема в Школу являются результаты отбора детей.
- 3.3. Основанием для отказа в приеме ребёнка в Школу в целях обучения по предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусства является:
  - •несоответствие результатов отбора требованиям для поступающих;
  - •отсутствие или несоответствие документов перечню согласно «Правил приема и порядка приема детей, поступающих в МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова»;
  - •несоответствие возраста ребенка условиям предоставления образовательных услуг.

## 4. Дополнительный прием детей.

- 4.1. При наличии мест, оставшихся вакантными после зачисления по результатам отбора детей в установленные Школой сроки, Школа вправе проводить дополнительный прием и зачисление детей на образовательные программы в области искусства на вакантные места по результатам дополнительного отбора, который должен заканчиваться до начала учебного года не позднее 31 августа текущего года.
- 4.2. Организация дополнительного приема и зачисления осуществляется в соответствии с «Правилами приема и порядка приема детей, поступающих в МАУДО г. Нижневартовска «ДМШ им. Ю.Д. Кузнецова»; (за исключением статей, регламентирующих сроки приема), при этом сроки дополнительного приема детей публикуются на официальном сайте и на информационном стенде Школы.
- 4.3. Дополнительный отбор детей осуществляется в сроки, установленные Школой (но не позднее 29 августа), в том же порядке, что и отбор, проводившийся в первоначальные сроки.